КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ШУШЕНСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 01.04.2022                              пгт  Шушенское                                 № 418

О мерах по реализации решения Шушен-

ского поселкового Совета депутатов от

24.12.2021 № 30вн-62 «О бюджете поселка

Шушенское на 2022 год и плановый пе-

риод 2023-2024 годов»

В соответствии с Уставами Шушенского района и поселкового Совета

депутатов, решением Шушенского поселкового Совета депутатов от 24.12.2021 №

30вн-62 «О бюджете поселка Шушенское на 2022 год и плановый период 2023-2024

годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Главным администраторам доходов бюджета поселка, участвующим в фор-

мировании доходов бюджета поселка (для главных администраторов доходов бюд-

жета поселка, являющихся федеральными, краевыми органами государственной вла-

сти, данное поручение носит рекомендательный характер):

обеспечить поступления доходов согласно утвержденным плановым назначе-

ниям по администрируемым доходам бюджета поселка;

принять меры по сокращению задолженности по администрируемым платежам

в бюджет (под задолженностью по платежам в бюджет для целей данного постанов-

ления понимается сумма платежа, не перечисленная в бюджет в установленный срок);

ежеквартально направлять в финансовое управление администрации Шушен-

ского района информацию о динамике задолженности

по администрируемым платежам в бюджет и о мерах, принятых по сокращению дан-

ной задолженности, согласно приложению № 1;

осуществлять постоянную работу по уточнению платежей, относимых Управ-

лением Федерального казначейства по Красноярскому краю на невыясненные по-

ступления, проводить разъяснительную работу с плательщиками налогов, сборов и

иных платежей в части правильности оформления платежных документов на пере-

числение в бюджет поселка соответствующих платежей.

2.Установить, что получатели средств бюджета поселка при заключении

подлежащих оплате за счет средств бюджета поселка договоров (контрактов) на

поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг вправе предусматривать условия

частичной или полной предоплаты в следующих случаях:

в размере 100 процентов от суммы договора (контракта) на поставку товаров,

выполнение работ, оказание услуг, но не более лимитов бюджетных обязательств,

подлежащих исполнению за счет средств бюджета поселка

в соответствующем финансовом году, в соответствии с Перечнем товаров, работ и

услуг, авансовые платежи по которым могут

предусматриваться в размере 100 процентов от суммы договора (контракта), согласно

приложению №2;

в размере до 50 процентов от суммы договора (контракта) на выполнение работ

по строительству, реконструкции, инженерным изысканиям, подготовке проектной

документации по объектам капитального строительства, на приобретение у застрой-

щика жилых помещений в многоквартирных домах (в том числе в многоквартирных

домах, строительство которых не завершено) в рамках мероприятий по переселению

граждан из аварийного жилищного фонда, но не более лимитов бюджетных обяза-

тельств, подлежащих исполнению за счет средств бюджета поселка в 2022 году;

в размере до 30 процентов от суммы договора (контракта), но не более лимитов

бюджетных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств бюджета поселка

в соответствующем финансовом году, – по остальным договорам (контрактам), если

иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации, Красноярского

края.

3. Поручить в целях обеспечения реализации решения Шушенского поселко-

вого Совета депутатов от 24.12.2021 № 30вн-62 «О бюджете поселка Шушенское на

2022 год и плановый период 2023-2024 годов»:

а) в случае снижения объема поступлений доходов бюджета поселка обеспе-

чить в первоочередном порядке выплату заработной платы работникам бюджетной

сферы, оплату коммунальных услуг, исполнение публичных нормативных обяза-

тельств, уплату налогов;

б) не допускать образования просроченной кредиторской задолженности по

принятым бюджетным обязательствам, а также принимать меры

по недопущению образования просроченной кредиторской задолженности;

в) проводить работу по минимизации образования остатков средств бюджета

поселка на лицевых счетах главных распорядителей и получателей средств бюджета

поселка;

4. Постановление разместить на официальном сайте муниципального образова-

ния "Шушенский район" http://www.arshush.ru.

5.Контроль за выполнением Постановления оставляю за собой.

6. Постановление вступает в силу со дня подписания и распространяет свое

действие с 01 января 2022 года.

       Глава  района                                                                             Д.В.Джигренюк

           Приложение №1

           к Постановлению администрации

                                 Шушенского района

            от 01.04. 2022  № 418

Информация о динамике задолженности по администрируемым платежам в бюджет

__________________________________________________________________
(наименование главного администратора  бюджета поселка)

№

п/п

Администрируе-

мые доходы
Задолженность по платежам в бюджет, тыс. рублей

Информация о

мерах, принятых

по сокращению

задолженности
КБК

наимено-

вание

на

01.01.2022

на

01.04.2022

на

01.07.2022

на

01.10.2022

на

01.01.2023

                             Приложение №2

к Постановлению администрации

                      Шушенского района

                     от 01.04.2022  № 418

Перечень товаров, работ и услуг, авансовые платежи по которым

могут предусматриваться в размере 100 процентов

от суммы договора (контракта)

1. Услуги по подписке на периодические издания, услуги почтовой связи.

2. Услуги по обучению на курсах повышения квалификации, взносы на    участие

в семинарах, совещаниях, форумах, соревнованиях, конференциях, выставках.

3. Приобретение ученических медалей, учебно-педагогической

и аттестационно-бланочной документации.

4. Мероприятия по организации трудового воспитания несовершеннолетних

граждан в возрасте от 14 до 18 лет.

5. Путевки в детские оздоровительные лагеря.

6. Билеты на посещение краевых и муниципальных учреждений культуры.

7. Услуги по организации и проведению мероприятий (концертов) с участием

приглашенных коллективов, исполнителей.

8. Услуги по страхованию жизни, здоровья и имущества физических

и юридических лиц (в том числе услуги по обязательному страхованию граж-

данской ответственности владельцев транспортных средств).

9. Услуги сотовой связи, стационарной телефонной связи, информационно-теле-

коммуникационной сети Интернет.

10. Авиа- и железнодорожные билеты, билеты для проезда городским и пригород-

ным транспортом.

11. Услуги по экспертизе оргтехники и оборудования.

12. Услуги по санитарным эпидемиологическим и гигиеническим исследованиям.

13. Услуги по техническому учету объектов недвижимости.

14. Технологическое присоединение к инженерным сетям электро-, тепло-, водо-

снабжения и канализации, а также получение технических условий на проекти-

рование.

15. Получение технических условий на технологическое присоединение к инже-

нерным сетям электро-, водоснабжения, монтаж узлов учета расхода холодной

воды, приборов учета электрической энергии.

16. Услуги по согласованию и получению заключений надзорных органов, необхо-

димые для получения разрешений на строительство, ввод объектов в эксплуа-

тацию.

17. Услуги по проведению государственной экспертизы проектной документации,

инженерных изысканий, проверки достоверности определения сметной стои-

мости объектов капитального строительства.

18. Приобретение цветов, наградной продукции.

19. Услуги по организации отдыха и оздоровления детей.

20. Услуги по предоставлению неисключительной лицензии (неисключительных

прав) на использование оригинальных аудиовизуальных произведений.

21. Услуги по государственной экологической экспертизе.

22. Услуги по бронированию и найму жилых помещений, связанные со служеб-

ными командировками.

23. Приобретение государственных знаков почтовой оплаты (марки и маркирован-

ные конверты).

24. Единовременная оплата после государственной регистрации муниципального

контракта на участие в долевом строительстве многоквартирного жилого дома.

25. Услуги, связанные с направлением спортсменов и сопровождающих их лиц (пе-

ревозка, проживание, питание, аренда спортсооружений и инвентаря) для под-

готовки (тренировочные сборы) и участия в официальных региональных, меж-

региональных, всероссийских и международных спортивных и физкультурных

мероприятиях, проводимых за пределами Шушенского района.

26. Товары, работы и услуги, приобретаемые для оказания медицинской помощи в

неотложной или экстренной форме, в том числе вследствие аварии, обстоятель-

ств непреодолимой силы, для предупреждения (при введении режима повышен-

ной готовности функционирования органов управления и сил единой государ-

ственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций) и

(или) ликвидации чрезвычайной ситуации, для оказания гуманитарной помощи.

27. Услуги по регистрации (продлению срока регистрации) доменного имени.